
Týden zdravého životního stylu: „Zdravá výživa a správné stravovací návyky“ - besedy s odborníky, exkurze, příprava svačiny podle zásad zdravé výživy pro žáky Zdravé 
školy Lingua Universal - soukromé ZŠ a MŠ, s.r.o. (17. - 21.10.)
O bolavém zoubku – preventivní výukový program zubního zdraví určený pro děti MŠ Stránského, Litoměřice.  Návštěva zubařky MUDr. Markvartové, ukázky správného 
čistění zubů a zdravé výživy (12.10.)
Pohybem ke zdraví – turistické výlety zaměřené na poznávání okolí Litoměřic pro žáky ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 
Kouření – špatná cesta! – osvětový program zaměřený na prevenci kouření pro žáky 2.- 3. tříd litoměřických ZŠ (3.-14.10.)
Co nám cigareta dává, ale hlavně bere – osvětový program zaměřený na prevenci kouření pro studenty Gymnázia J. J. Litoměřice. 
Reprodukční zdraví – výukový program společnosti SPRSV pro studenty litoměřických středních škola a učilišť.

Zdravé město Litoměřice, Knihovna K. H. Máchy, SKP Klubíčko, Naděje Litoměřice, Dětské zastupitelstvo Litoměřice, 
Dětský dům mládeže Rozmarýn, Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, SPRSV – Alena Kuldová, Diakonie 
ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích, Domov u Trati Litoměřice, Klub celiaků Litoměřice, Celia - život bez 
lepku Liberec, Střediska integračních služeb Litoměřice, Solná jeskyně Litoměřice,Krajská hygienická stanice Ústeckého 
kraje, Městská nemocnice Litoměřice a litoměřická školská zařízení - MŠ Stránského, ZŠ Litoměřice - Havlíčkova, ZŠ 
Litoměřice – Na Valech, SSOŠ (1. KŠPA) s.r.o. Litoměřice

DNY ZDRAVÍ

Program na litoměřických školách

Kampaň Dny zdraví podporují

Kampaň je financována z 
Revolvingového fondu MŽP.

ř í jen

111. 10. 
Geocaching – Hledání pokladů - pojďte s námi zažít dobrodružství při hledání pokladů pomocí GPS navigace. Sraz ve 14.00 h 
před DDM Rozmarýn (Plešivecká 15).

1. 10. 
Relaxační tvoření – rukodělné práce s pedigem, pletení košíků a zvířátek pro děti i dospělé, 9.00 – 12.00 h v prostorách DDM Rozmarýn (Plešivecká15).

5. 10. 
BEZPLATNé VyŠETřENí KREVNíHO TLAKu, CuKRu, CHOLESTEROLu A TuKu V TěLE – od 8.00 do 16.00 h v prostorách 
Krajské hygienické stanice v Litoměřicích (Mírové nám. 35 – přízemí).
5. 10.
Oslava dne seniorů – studenti SSOŠ 1. KŠPA připravili pro seniory Domova U Trati společenskou akci plnou soutěží a her, od 14.30 v Domově U Trati Litoměřice (U Trati 3).

Program pro širokou veřejnost

5. 10.
Seminář na téma „Celiakie a její diagnostika“ – přednáška prof. MUDr. Přemysla Friče DrSc., poradenství o bezlepkové dietě, 
od 16.00 h v Hotelu Salva Guarda (Mírovém nám. 12 – 1. patro) 

6. 10.
Den otevřených dveří v chráněné keramické dílně  –  přijďte si vyzkoušet práci s hlínou, výstava o výrobě keramiky, prodej výrobků, 
14.00 – 17.30 h v klubu Restart Diakonie ČCE Litoměřice (Rooseveltova 9).

7. – 8. 10.
Noc a den v Rozmarýnu „Dračí dech“ – večerní překvapení na vodě, pouštění draků s táborákem. Akce je určena dětem od 6 let. Cena 160,- Registrace a platba
 poplatku do 5.10. v DDM Rozmarýn (Plešivecká 15).

7. 10. a 27.10. 
Den otevřených dveří v Solné jeskyni Na Valech:  –  přijďte se nechat obklopit 19 tunami hlubinné kamenné soli a soli z Mrtvého moře - unikátní mikroklima příznivě 
působí na celý organismus. Ve dnech 7. a 27. 10. od 13.00 - 18.00 h vstup ZDARMA, nutno se předem objednat na tel: 602 617 049, 416 732 610 (Na Valech 42, naproti 
Kulturnímu domu).

8. 10. 
Jumping – cvičení pro dospělé na speciálně upravených trampolínách, 15.00 – 17.00 h v DDM Rozmarýn (Plešivecká 1863/15). 

8. 10. 
Moderní deskové hry  – logické dopoledne plné her pro 2-6 hráčů, přijďte za zábavou, komunikací, poznáváním a kreativitou, 9.00-13.00 h v prostorách DDM 
Rozmarýn (Plešivecká15). 

11. 10. 
Dobré věci nejsou špatné – beseda nad knihou zdravějšího vaření a pečení s autorkou Marií Noe, od 10.30 a 16.00 h v SKP Klubíčko (Sládkova 8).

13. 10.
Bylinkobraní – klienti Centra denních služeb pro Vás připravili ochutnávku pokrmů z bylin spojenou se soutěží, 
15.00 – 17.00 h v klubu Restart Diakonie ČCE Litoměřice (Rooseveltova 9).

13. 10. 
Kompletní prevence a léčba přírodními prostředky aneb jak být více zdravý a šťastný – beseda s terapeutkou z Issis Harmony, od 14.00 hod 
(Mostecká 3 -2.patro)

16.10.
Den zdraví a zdravé výživy – zábavně-naučné odpoledne plné soutěží, her a ukázek zdravé kuchyně, 14.00 - 16.00 h. u “malé” budovy ZŠ 
Litoměřice, Na Valech (Masarykova 35 - naproti Fin. úřadu).

19. 10. 
Najdi své ticho – výstava fotografií a matriálů z činnosti Naděje a Domu na půl cesty, relaxace v tichu pro dospělé a malování pro děti,  15.00 - 18.00 h. v kostele BJB u 
Jiráskových sadů, tzv. červený kostel

21. 10.
III. ročník Drakiády – soutěž o nejlépe vyrobeného draka a nejchutnější buchtu, pouštění draků od 9.30 h, od 15.00 h ochutnávka buchet a vyhlášení 
nejlepšího soutěžícího v areálu Domova U Trati Litoměřice. Akce je určena pro seniory Domova U Trati a uživatele Chráněného bydlení.

22. 10. 
Den dýní – soutěž o nejlépe vyřezané a vyzdobené dýně, které budou vystaveny na parkánech galerie. Během programu proběhne výtvarná dílna, kulturní 
program, pečení zvykoslovného pečiva a lampionový průvod, 15.00-18.30 h v Severočeské galerii výtvarného umění Litoměřice.

25. 10.
Prezentace moderních látkových plen, dámských hygienických potřeb a drobných potřeb pro ekologicky šetrnou domácnost – přednáška lektorky Andrei Brixí, od 
10.30 a 16.00 h v prostorách SKP Klubíčko (Sládkova 8).

26. 10. 
Léčba lymfedému – přednáška Jany Švarcové o prevenci a léčbě rakoviny prsu a otoků končetin, od 17.00 h v sále Knihovny K. H. Máchy (Mírové nám. 26 - 2. patro).


